
L
-ra,
í

-7
tu

eV.č objednatele: B 0035/í7 eV'č' zhotovitele:'171252

sMLoUVA o DíLo
podle s 2586 a násl' zák' č. 89/2012 sb.' obČanský zákoník, V platném znění

'l. smluvní stranv

objednatel: Povodí odry' státní podnik
sidlo: vařenská 3í0í/49, Mo.avská ostÍava,702 00 ostrava

do]Učovací čí610: 701 26
statutární zástupce: lng' Jiří Pagáč' genefálnÍ ředitel
zástupce pro Věcitechnické: lng' Eva Hrubá, VedoucÍ investičnÍho odboru

Petr Próschl' Dis' investiČnI referent
Teléfon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lČo: 70890021DlÓ: cz7o89oo21
Bankovní spojéní: KB ostÍava' č'ú 971o4-761i0100
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu ostrava' oddíl A XlV' VloŽka 584
(dále jen objednatél)

zhotovitél: AQtJATls a. s.
sídlo: Botanická 834/56' 602 00 Brno
statutáln í orgán: lng' Tomáš Plachý' csc', statutární řéditel
zastoupený: na základě pověřeni ze dne 15'11'2016 spoléčně

lng' Pavlem Kutálkem' generálnlm ředitejem
a ln9' Radkém Maděřjčem, technickým ředitelern

smluvnl zástupce JUDr' Eva Vašíčková
Technický zástupce: lng' oldřich Neumayer' csc'
Telefon: 541554340
E-mail oldrich.neumayer@aquatis.cz
lČo 46347526
DlČ: Cz46347526
ban kovn í spojen í: ČsoB a' s
číslo účtu: 11772974310300
zápis V obchodním rejstříku: Klajský soud Brno' oddí| B, v|ožka 775

2. Předmět Bmlouw
Podkladem pro uzavřenítéto smlouvy o dÍlo je nabÍdka zhotovite|e ze dne 8'8'2017 podaná na základě
Výzvy k podánÍ nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu zpracovánÍ projektové dokumentace pro
akciVD Morávka - rekonstřukce MvE, č. st.4053.
Touto smlouvou se zhotovitél zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeČI pro objednate|é dílo a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu'

Zhotovitél si před zahájením plnění předmětu smlouvy o dílo zajistl pro účely své činnosti souhlas
Vlastníků pozémků ke Vstupu na pozemky dotčené záměrem.

2.1 Geodetické zaměření zájmového území V souřadnicové soustavě JTSK a VýŠkoVé soustavě
BpV a zhotovenl Účelové mapy zájmového území a před každým zpracováním dalŠlho stupně
projektové dokumentace kontíolní zaměření'

2 2 Poektovou dokumentaci pro stavební povolení(DsP)_ rekonstrukce N',IVE

2'2'1 Projektovou dokumentaci pro stavebnl povolenÍ v rozsahu pod|e přílohy č' 5 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentacistaveb' ve zněni pozdějšlch předpisů V platném znění'
součástÍ vypracovánl projektové dokumentace pro stavební povolení budou dá|e
uvedené náležitostl:

a) dokumentace bude členěna dle přÍslušnosti kjednotlivým typům stavebních úřadů,
íesp slavebnim povolenim'

b) vypÍacování poloŽkového rozpočtu stavby Včlenění podle stavebních objektů
a provozních souború včetně Výpočtu Výkazu výměr' objektová skladba a členěnl



c)

dokumentace bude respektovat příslušnost kjednotlivým typům stavebnlch úřadú,
resp' stavebním povolením'

Vyhodnocení hydrologických poměrů Vodního díla s návrhem průtoku pro hltnost turbín
zajištěnÍ Vstupních podkladů

Ěnergetický audit

plojednání poŽadavku stavebnlho uradL] pÍo potÍeoy vydáni stavebniho povolení
a jejich zpracovánÍ' seznam projednaných požadavků doloží zhotovitél v příloze

d)

e)

k projektové dokumentaci.

f) vypracování plánu konholních prohlídék stavby podle zákona č' 183/2006 sb'
o územním p!ánování a stavebnÍm řádu Ve zněnÍ pozdějŠÍch předpisů, V platném
znění'

g) majetkopráVní náleŽitostiV rozsahu katastrální mapy zájmového územíse zakléslením
situace stavby a zov do katastrální mapy, tabelární soupis pozemků, dotčených
stavbou, Včetně zejména určení výměr záborů' aktuální Výpisy z katastru nemovitostí
formou Výpisu z listu vlastnictví pro parcely dotčéné stavbou, informativní výpisy
z katastru nemovitostí pro sousední parcely' katastrální situace s vyznačenÍm
dočasných a trvalých záborů dotčéných pozemků'

h) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územÍ v mÍstě
budoucí stavby formou Vložéní snímků do situace stavby se znázorněnÍm mlsta
a směru pohledu budoucístavby.

i) Technický průzkum stáVajících Želézobetonových konstrukci v provedenI min' 3
jádrových Vrtů do 15 m včétně odběru vŽoíků, laboratornÍch rozborů a zpracovánÍ
záVěrečné zpráVy'

j) Vypracování náVrhu havarijního plánu a povodňového plánu'

k) VypíacovánÍ seznamu sousednÍch parcel pozemkú dotÓených stavbou (identifikace
parcely, VlastnÍk' stavby na nich)

l) Dílčí dokumentace pro navrhované přéložky sítítechnické infrastruktury

m) schéma a popis napájení ['/lVE do distÍibuční sítě a to buď přes NN nebo VN (bude
rozhodnuto na Výrobních výborech), Včetně spéciÍikace kabelového vedenÍ' V přlpadě
napájení MVE do distribuční sítě přés VN bude navžéna přesná specifikace vlastní
trafostanice.

n) VnitřnÍ rozvody VyvedenÍvýkonu V objektu strojovny

2'2.2' Pfojed?,áni dokumentace pro stavební povolení:

a) zajiŠtěnl dokladů pro VypÍacování dokumentace a pro podání žádosti o stavební
povolení' tj' Vyjádření a stanoviska vlastníků veřejné infrastruktury (dopravní
infraskuktura' technická infrastruktura' občanská vybavenost, Veřejné prostranství'
stavby soukromých Vlastníkú), dále vyjádření' stanoviska a rozhodnutí dotčených
orgánů a organizací a zapracování podmínek z Výše uvedených dokladů do
dokumentace.

Doklady budou členěny na Vyjádreni a stanoviska Vlastníků Veřejné infÍastruktury a na
vyjádřenÍ' stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní spráVy a organizaci
a budou objednateli předány v originálech.

b) Íevize a aktualizace smluv o budoucí kupní smlouvě, zajištění Ks, sm|uv o pÍávu
provést stavbu nebo smluv o budoucích smlouvách o zřízeni VB služebnosti
k dotčeným pozemkům stfualým záborem (vzory smluv si zhotovitél Vyžádá od
objednaté|e)'

c) zajištění souhlasů se Vstupem a dočasným uŽÍváním a nájemních smluv k dotčeným
pozemkům s dočasným záborem (Vzory smluv a souhlasů si zhotovitél Vyžádá od
objednatéle)'

Pred podánlm návrhu na Vydání stavebního povoleni bude dokumentace a VýŠe uvedené
majetkopráVní náleŽitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dlé požadavků'

strana 2 (celkem 9)



Dokumentace pro povoleni odstranění stavby V Íozsahu podle přílohy č' 8 vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb, v platném zněni bude součástí dodávky zhotovitele
V případě' Že novým technickým reŠením bude vyvoláno odstraněnl stáVajlcÍ stavby
(objektu' Vodního díla atp')

Po nabytl práVnl moci stavebnÍho povolení budou do dokumentace zapracovány případné
podmÍnky stanovené ve stavebním řízení

2'3 Poektovou dokumentace pro prováděnistavby (DPs) V Íozsahu podle přílohy č' 6 VyhláŠky č.
499/2006 sb', o dokumentaci staveb, Ve zněni pozdějŠích předpisů' V platném znění'
Podkladem pro Vypracovánl bude projektová dokumentace pro stavební povolení zpracovaná
podlé čl' 2'2' této smlouvy. souČásti Vypracován í pro]ektové dokumentace pro provádění stavby
budou dále uvedené náležitosti:

a) vypracovánÍ položkového rozpočtu stavby (oceněného VcÚ příslušného íoku
a neoceněného jako podklad pro výběrové řízéní na zhotovitele stavby) v členěnÍ podle
stavebních objektů a provozních souborů Včétně Výpočtu Výkazu výměr dle vyhláŠky Č'
169/2016 sb'' kterou se stanoví rozsah dokumentace Veřejné zakázky na stavebnl
práce a soupis stavebních prací, dodávek a služéb s výkazém Výměa'

b) vypracovánl technických podmínek a specifikací podle příslušných ustanovení zákona
č' 1 34/201 6 sb' o Verejných zakázkách ve zněn í pozdějš ích pred pisů 

' 
v platném zněn í'

c) Aktualizace vypracování barévné fotodokumentace současného stavu zájmového
území V místě budoucí stavby formou vloŽenl snlmků do situace stavby se
znázorněním místa a směru pohlédu budoucÍstavby'

d) VypracovánÍ Výkresu výztuŽe Včetně tabulky Výztuže u všech navrŽených
Železobetonových konstrukcí a konstrukcí spojených s VyztuŽením'

e) Doložéní vŠech výpočtu, které zabezpeČI funkčnost' spolehlivost a provozuschopnost
navrhované MVE (např' statické Výpočty' odolnost konstÍLrkci proti Vibracím, hlučnost'
návratnost apod')

f) aktualizace majetkoprávních náleŽitostí V rozsahu katashální mapy zájmového území
se zakreslením situace stavby a ZoV do katastrální mapy' tabelární soupjs pozemků,
dotčených stavbou, včetně zejména určení výměr záborů, aktuální Výpisy z katastru
nemovitostí formou Výpisu z listu Vlastnictví pro parcély dotčéné stavbou, infoímativni
Výpisy z katastru nemovitostí pro sousední parcely, katashální s uacé s Vyznačením
dočasných a trvalých zábolů dotčených poŽemků'

g) zajiŠtěnI aktualizace souhlasú se vstupem a dočasným užíVáním k dotčeným
pozemkům s dočasným záborém'

h) zajištěnIaktualizace smluv o budoucí kLrpnísmlouvě' Ks, připadně smluv o budoucích
smlouvách o zřÍzenÍVB sluŽebnosti k dotčeným pozemkúm s trvalým záborem.

i) Podrobné dílčí dokumentace pro navlhované přeložky sÍtí technické infrastÍuktury
včetně Výkazu Výměr

j) Vypracovánl plánu BozP. Veškerá navržena opatření V plánu BozP kzabezpečeni
staveniŠtě a zajištění ochÍany osob na stavbě budou zohledněny Ve výkazu Výměr
(lešení' pochozÍ lávky, paŽení, apod')'

k) Projektová dokumentace navlhne délku zkuŠebního provozu lvlVE.

l) Podrobnou dilčí dokumentaci pro vedení trasy kabeláže pro napájení MVE do
distribuční sÍtě na základě zpracované projektové dokumentace schválené V ÚzemnIm
fizenl.

m) VypracovaníVizualizace stavby, min 3 pohledy'

n) Vypracování prezentace náVrhu řešení stavby'

Poektová dokumentace bude zohledňovat podmÍnky stanovené Ve stavebnIm řÍzenl'

l\,'lanipulační řád pro objekty stavby' na nichž lze provádět manipu|ace budé vypracován a
projednán V souladu s VyhláŠkou Mze lR č. 21612011 sb'' o náleŽitostéch manipulačních a

stÍana 3 (celkem 9)



provozních řádů Vodních děl a normou TNV 752910 lv]anipulační řády Vodohospodářských děl
na Vodních toclch

2'4 Dokumentacidle čl' 2'1. předá zhotovitelobjednatelive dvou vyhotoveních viiŠtěné podobě,
dokumentacidle čl. 2'2' předá objednatelive čtyřéch vyhotovenÍch V tištěné podobě a 2.3' předá
zhotovitel objednateli v pěti vyhotoveních vtištěné podobě stím, že dokumentace d|eČl 2'2
bude obsahovat hydrotechnické, statické i energetické výpočty a dokumentace dle čl' 2 3' bude
obsahovat s|epý Výkaz Výměr a paré č'1 a paré č.2 bude navíc obsahovat samostatný oceněný
poloŽkový soupis prací' Dokladovou část projektové dokumentace dle čt. 2.2' predá zhotovitel
objednateli V ofiginále' Dálé předá zhotovitel objednatéli dokumentaci dle čl' 2'1' aŽ 2'3' včetně
dokladové části V jednom vyhotovenÍ v digitální podobě na nosjči cD ve formátu dle pokynů
obJednatele včetně zdíolových souborŮ'

2'5 odeslaná idoŠlá koÍespondence zhotovitele v rámci projednání projektové dokumentace bude
průběžně predáVána objednatéli na vědomÍ'

2'6 KaŽdý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačním razltkem a
podpisem zástupcé zhotovitele zodpovědného za odboÍné provedení zakázky, tj' autorizovaná
osoba V oboru stokenstvÍa pozemního stavitelstvÍ podle zákona č' 360/1992 sb', a dalšioboÍy
autorizace v záVislosti na obsahu projektové dokumentace.

2'7 zholoýitel je povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci průběžně konzultovat
s technickými zástupci objednatele na Výrobních výborech a zapÍacovat jejich připomínky'
Výrobni Výbory budou svolány zhotovitelem v sídle objednatele dle následujícÍch bodú:

2'7'1 PNÍ\í Výrobni výbor zhotovitel svolá nejpozději týdén před teÍmínem návlhu
téchnického řeŠenídle bodu 3'2' této smlouvy'

2'7.2 Následující Výrobnl Výbory zhotovitél svolá podle potřeby do termÍnu zapÍacování
připomínék do dokumentace dle bodu 3'2' a ve smyslu čl' 2 bodu 2'7. věty prvnítéto
smlouvY,

2'7'3 Poslední výrobní Výbor zhotovitel svolá nejpozději do konce termínu pro zapracování
připomÍnek do dokuméntace dle bodu 3'2' a Ve smyslu čl 2 bodu 2.7' Věty pNní této
smlouvY.

Zhotovitel je povinen před každým Výrobním Výborem přédat objednateli podklady určené
k poednání minimálně 5 pracovních dnl předem Forma podkladů (tiŠtěnó, elektronické) bude
určena objednatelem'

2'8 zhotovitel je povinen do zpracováVané prqektové dokumentace zapÍacovat připomínky z
pÍojednání v technické radě (dále jen TR) objednatele objednatel tyto připomínky oznámÍ
zhotoviteli poŠtou' nebo e-mailem' za dén doručenI se V případě poštovního doručenÍ považuje
3' den po odeslánl oznámení objédnatelem zhotoviteli, v případě oznámenÍ emaibm je
povaŽován den odeslání'

2'9 Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bézpečnost stavby provedéné podle jim

zpracované pÍojektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokuÍnentacé, jakoŽ

iza technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického řešení, Včetně vlivů na Životnl
prostředí' Zhotovitel jé povinen dbát právních předpisů a obecných poŽadavků na Výstavbu
VztahujícÍch se ke konkrétnÍmu stavebnímu záměru a púsobit V součinnosti s přislušnými
dotčenými orgány.

2'1o Nénili zhotovitelzpůsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám' je povinen
kjejímu zpracování přizvat osobu s oprávněním pro přísluŠný obor nebo specializacl' která
odpovÍdá za jí zplacovaný náVrh odpovědnost zhotovitele za projektovou dokumentacijako
celku tím není dotčéna' zhotovitelje povinen postupovat V souladu s čl' 10'7. této smlouvy

2'11 Provádění autorského dozoru hlavního projektanta stavby a projektanta dílčích částÍ projektu
stavby' včetně prováděnI autoÍského dozoru V rámci podpůrných odborných činností
projektanta stavby (např. geologie, geodézie, geotechnika' statika staveb, hydrologie'
hYdraulika' apod'). součástí autorského dozoru stavby je Vypracovánl a zajiŠtěni schválení
manipulačnÍho řádu pro případné objekty stavby, na nichž lze provádět manipulace'
Prováděním autorského dozoru se rozumíčinnost vykonáVaná na stavbě'

2'12 zholoýite| se zavazuje' Že projektovou dokuméntaci pro provéděni stavby dle této smlouvy
vypÍacuje V souladu se zákonem o zadáVání veřejných zakázek' v platném zněni. V opačném

stÍana 4 (celkem 9)



přIpadě (nesoulad projektové dokumentace se zákonem o zadávání veřejných zakázek) nese
zhotovjtel odpovědnost za Škodu způsobenou objednateli'

2'13 zhotovitelje povinen k telmÍnu přédán Í staveniště projéktované stavby předat objednatelipevné
body' které by|y zaměřeny a pouŽity pro zpracování pÍojektové dokumentace'

3_ Dodecí lhůta

3' 1' zhotovitelje povinen zahájit práce na předmětu smlouvy a řádně V nich pokračovat bézodk|adně
po nabytí účinnostitéto smlouvy o dílo'

3.2' Zhotovitelse zavazlje dokončit a předat hotové dÍlo objednateli V náslédujících termínech:

Předpokládané zahájenÍ plněnÍ 1.9.2017

geodetické zaměřeni zájmového Územl dle čl' 2'1. soD do 45 dní po uzavřenl

vypracování projektové dokumentace pf o
stavební povolenídle čl. 2'2' soD

koncept technického řešen í
do 70 dní po uzavření

čistopis dokumentace se
zapracoVáním připomínek
po projednánív TR dle čl'
2.8. SoD

do 20 dnÍod
doručenI pripomínék

projednání projektové dokumentace pro stavebni povoleni dle čl' 2'2.2'
SoD

do 70 dníod
doručenípřipomínek

Vypracování projektové dokumentace pro prováděnl stavby dle Čl 2.3'
SoD

do 90 dníod Vydání
staVebnÍho povolení

provádění autorského dozoru dle čl' 2'11 při realizaci stavby

3'3. Termín dokončení a předáníje závislý na řádném a Včasném splněnI součinností objednatele
dohodnuté ve smlouvě' Po dobu pÍodlenÍ objednatele s plněnÍm součinnosti není zhotovitel
V prodlení 6 plněním závazku' Nedojde-li mezi stÍanami k jiné dohodě, prodluŽuje se termín
dokončení a předání dila nebojeho části o dobu shodnou s dobou prod len Í objednate|e V p|nění
jeho součinnosti

4. cena díla a platébnÍ podmínkv

4'1' cena dÍla V rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabidky zhotovitele ze dne
8'8'2017 a činl:
. práce dle čl. 2'1'
. wáce d|e čl 221
. Pláce d|e č|' 2'2'2

. celková cena bez DPH

. PÍáce dle čl' 2'11

. Dráce dle čl. 2'3' 400000'- Kč

40'000'- Kč
480'000,_ Kč

70'000'- Kč

990.000,- Kč
810 - Kďhod

4'2' cena je stanovena jako cena celková' DPH bude Vypočteno V platné sazbě pro projekční a
inŽenýrskou činnostVdobě vystavení faktury zhotovitelem'

4'3' V ceně jsou zahrnuty Véškeré náklady, které bude nutné vynaložit při pÍováděni dÍla ze strany
zhotovitele.

4'4. Podkiadém pro zaplacení sjednané ceny je faktura' která bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu podle zákona č' 235/2004 sb' o daniz přidané hodnoty Ve znění pozdějších predpisú
splatnost faktury je 30 dnŮ ode dnejéjího Vystavenía prokazatelného doručeni objednateli

4'5 Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poŠtou nebo osobně na podatelnu
V sídle objednaté|e'

Strana 5 (celhem 9)



4'6' opráVněné Vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit odmÍtnout její Úhradu je
objednatel opráVněn jen do uplynuti data její splatnosti a pouze v případě, Že předaná část díla
má nedodělky nebo Vady nebo faktura neobsahuje některou Ž náležitostl daňového dokladu'
Tato skuteČnost opravňuje objednatele k vrácenl faktury bez provedeni úhrady' Pokud není
vtéto smlouvě (nebo Ve smluvnim dodatku) pro konkrétnl případy dohodnutó jinak' právo
faktu.ovát Vzniká zhotoviteli dnem předánÍ přédmětu díla bez vad'a nedodělků 

'objednateli'
V přIpadě sjednání dílčího plnění dnem prédání přÍsluŠné části předmětu dÍla béz vad a
nedodělků objednateli'

4.7 zdaniÍe|né plnění se uskuteční odevzdáním Výsledků práce zhotovitelem poště k přépravě'
případně osobním odevzdáním výsledků práce objednateli s potvrzením o převzetí'

4'8' zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účet mÍstně příslušného správce daně V přÍpadě, Že budé
v registru plátců DPH oznáčen jako nespolehlivý, nebo bude poŽadovat úhiad'u na jiný neŽ
zveřejněný bankovní účet podle s109 odst'2 pÍsm' c)zákona č' 235/2oo4 sb', o daniz přldané
hodnoty, Ve Žnění pozdějŠích předpisů'

4'9' V přlpadě dílčího plnění bude postupováno vsouladu s s21/8 zák. č' 235/2oo4 sb', o dani
z přidané hodnoty' V platném znění

5. Podmínkv změnv siednané cénv

51 V případě potřeby změny činnosti na Žákladě okolností, které nemohly být při zadání dila
přepokládány' bude cena snížena o méně práce či zvýšena o dodatečné práce na základě
dohody obou smluvních stran, která budé podkladem pro změnu smluvnÍňo vztahu formou
písemného dodatku k léto smlouvé

5'2 Dodatečné práce budou zádány v souladu s ustanoveními zákona č' 134/2o16 sb'. o zadáVání
veřejných zakázek a souvisejících předpisŮ, v platném znění'

6. sDolupúsoboní obiednatele

61 objednatel se bude V průběh! prací zúčastňovat jednánÍ svolaných zhotovitelem a bude na
vyžádánÍ poskytovat zhotoviteli informace ve vazbě na přédmět dlia.

7. záručni Dodmínkv a odDovědnost za vadv díla
7 1 Dílo (projekt) má Vady, pokud neodpovídá smlouvě' přÍpadně je podle něho stávba (nebo její

dílčí část) neproveditelná'

72 zhotovitel ručí V záruční době 60 měsíců ode dne protokolá.ního předání a převzetí díla za
bezvadnost a úplnost provedeného dlla tzn'' že dÍlo V okamŽiku předáni splňuje poŽadavky této
smlouvy' technických podmínek zadáVací dokumentace a Véškenich plaíný;h předp;sů a
technjckých podmínek vztahujících se k předmětu díla' Zhotovitél neodpovídá;a V;dy Vzniklépo předání 

'díla 
změnou Výchozích podmínek (tj práVních předpisú' norem, p'odkladů'

sortimentu Výrobků, technickým poklokem apod')'

objednatelje povínen umoŽnit zhotoviteli odstranění Vad a nedodělků.

oprávněně reklamované Vady a nedodělky odstraní zhotovitel na sVé náklady V terminu do 21
dní po obdžení pÍsemné Výzvy objednatéle Termin odstranéni reklaňovanÝch Vad a
nedodělků lze ve sloŽitých připadech prodlouŽit po dohodě zhotovilele s ob]edn;te|em. Na
provedenou opravu Vady poskytne zhotovitel záruku za jakost' přačemž záru8nÍ doba skončí
současně se záručnIdobou sjednanou pro dílo jako celék dle bodu 7'2' tohoto článku smlouvy.
NáÍoky_z vad djla se uplatňují dle zákona č' 89/20í2 sb'' občanský zákoník' V platném znění'
dle s 2615 a následující Účastníci se dále dohodli' žé v připadě ta'kové vády dila-projektu' na
základě ktéré Vznikne V pÍůběhu realizace potřeba dodatečných staveunich praái, ktere
zhotovitel.V projektu népředpokládal, má objednatel práVo Lrplatnii u zhotovitele tytó nároky:a) a odstraněnÍ vady zpracovánIm nového nebo dilčího projektu na náŘlady

zhotovitele

7.3

7.4

75

stÍana 6 (celkem 9)



b) náhrady skutečných nákladů Vynaložéných objédnatelem na realizacidodatečných
prací, zejména] hodnotu dodatečných pracÍ, náhradu nákladů zadávacÍch řlzenÍ
Veřéjné zakázky na výběr subjektu, který bude dodatečné práce realizovat
náhradu nákladů spojených s prodlouŽenim haÍmonogramu stavebniho díla
náhradu marně vynaloŽených nákladŮ, např. v důsledku potřeby odstÍaněni části
stavby

c)
d)

8. sankční uiednání a náhÍada škodv

81 smluvní pokuta ve výŠi 0,5% z celkové ceny díla Vč DPH za každý den prodlení se sjednává
pro přÍpad prodleni zhotovitele s dokončením a předáním díla dle čl' 3' Pro případ prodlení
zhotovitele s dokončením a předáním části díla dle čl' 3 bodu 3'2. se sjednává smluvní pokuta
ve výši 0'5% z ceny částidíla dle čl. 4 1' Vč DPH za každý den prodlení'

smluvní Úrok z prodleníve výŠi 0,5% z dlužné částky za každý dén prodlení se sjednáVá pro
případ prodlení objednatéle s úhradou konečné nebo dílčí faktury' základem pro Výpočet
smluvní pokuty je dlužná částka, s jejíŽ úhradou je objednatél V prodlénÍ'

smluvní pokuta ve výši 3'000'- Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ nedodržéní
terminu odstfaněnívady nebo nedodělku zhotovitelem dlé čl' 7 bodu 7.4'

Pro případ poruŠení ujednánl uvedeného Včl. 11 bod 11.3 této smlouvy uhradí zhotovitel
objed natelj jed norázovo u sm|uvnI pokutu Ve výši 10 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy
vč' DPH, a to se splatnostÍ do 14 dnů od Vystavenlfaktury.

smluvní pokuta ve Výši 60.000'- Kč se sjednáVá pro případ nedodržení ustanovení čl 2 bodu
2.9 a 2'12 této smlouvy ze skany zhotovitele

PřiporuŠení povin nosti 2h otovitele sjednané V čl 1o bodu 1o 7 a 10 8 této smlouvyje objednatel
oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvnl pokutu ve výŠi 50'000'- KČ za kaŽdé poruŠenI

smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatípovinná strana nezávislé nazaviněnía na tom'
zda a V jaké výši Vznikné dluhé straně škoda, ktérou lze vymáhat samostatně' smluvní pokuty
se nézapočltávajÍ na náhradu Škody'

8.2

8.3

8.4

85

86

a7

9.1

9.3

9. odstoupení od 6mlouw

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu pÍsemně oznámit díuhé straně a
vyvolat jédná n í zástu pců smluvnÍch stran.

objednatelje opráVněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprovádí
dílo v souladu s touto smlouvou a V souladu sé zadáVacími podmínkami a neodskaní tyto
nedostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli škodu' Dále
je objednatel opráVněn jednostranně odstoupit od smlouvy V případě, Že zhotovitel je
bezdůVodně V prodlenís prováděním pracÍ pod|e této smlouvy o dobu delŠI neŽ 30 dnů'

Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupující smluvní strana písemně oznámí dÍuhé straně
s uvedenÍm dne' ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důvodu odsto!pení'

'l0. zvláštní uiednáni. ooddodavatelé

10'1 Zhotovite| potvrzuje' Že se v p|ném rozsahu séznám|l s obsahem a povahou díla, Že jsou mu
známy VeŠkelé technické, kvalitativnÍ a jiné podmlnky nezbytné k realizaci dlla a Že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro pÍovedení díla nezbytné'

10'2 zhotovitelje povinen při plněnÍ této smlouvy postupovat podle platných technických norem a
předpisú'

slíana 7 (celkem 9)



10'3 objednatelje opráVněn pouŽIt předmět díla k účelŮm VyplýVajícím z této smlouvy bezjakéhokoli
omezení'

10.4 zhotovitel, po přédchozím písemném souhlasu objednatele, můŽe pláce ktéréjsou předmětem
plněnÍ této smlouvy, dodat a Vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou ptněnj'

10'5 Převzetí dílčích částl projéktové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboustranně
podepsánými protokoly

10'6 objednatel je opráVněn přérušit plněni předmětu smlouvy V případě nedostatku finančních
prostředkú' a to bez moŽnosti uplatnění sankcÍa náloku na náhradu škody Vůči objednateli'

10'7 objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého přÍpadného poddodavatele' schválení
objednatele podléhá i kaŽdá změna vé skuktuře a podllu píací jédnotlivých poddodavatélů
oproti předloŽené nabídce zhotovitele, na základě které byla uzavrena tato smlouva Bez
předchozlho obdrŽéní souhlasu objednatele nesmízhotovlteltakovou změnu réálizovat

'lí. závěřečná uiednánÍ

11'1 Péva a povinnostl smluvnÍch stran touto smlouvou Výslovně néupravená se řídí přÍslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právnÍmi přédpisy V platném znění'

11'2. Rozsah' podmínky a požadavky na provedení tohoto díla jsou specifikovány:
a) V této smlouvě
b) V zadáVacÍ dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu
c) V nabÍdce vítězného uchazeče

VýŠé zmíněné dokumenty musl být chápány jako komplexnÍ, navzájem se vysvětlujlcÍ a
doplňující, V případě jakéhokoliv rozporu mají Vzájemnou přednost V pořadí výše stanoveném'

11 3 zhotovitel není opráVněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoliv práVa,
povinnosti, dlUhy, pohledáVky nebo náloky Vyplývajícíz této smlouvy bez přédchozího souhlasu
objednatele.

1 1 4 Tato smlouva můžé být měněna pouze pÍsemně, a to Vzestupně očÍslovanými dodatky ke
smlouvě o dílo, ktéré budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami

11'5 Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlolvy' lesp. uzavření dodatk! ktéto smlouvě
v důsledku přijeti nabldky jédné smluvní strany druhou smluvní stranou sjakýmiko|iv (byť i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'6 smluvní strany vylučujl použití první věty ustanovenÍ s 558 odst' 2 občanského zákoníku'
smluvní skany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před Žádným
ustanoVéním zákona'

11'7 Tato smlouvaje vyhotovéna Ve čtyřech stejnopisech s platností orig inálu ' objednatel obdží dVě
Vyhotovení a zhotovitél dVě vyhotovení této smlouvy. smlouva nabývá platnosti dném podpisu
obou smluvnich stran a účinnostizveřejněnim V registru smluv'

í1.8 smluvní shany shodně pÍohlaŠují, že si tuto smlouvu před jéjím podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavřena po vzájemném plojednání na základějejich svobodné Vůle, nikoliv V tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek' obě smluvní strany potvrzujÍ správnost a aL]tentičnost
této smlouvy svým podpisem

11.9 zhotovitelsouhlasls tÍm' aby za účelem sjednánla uzavřenítéto smlouvy PoVodIodry' státní
podnik zajiŠťoval, zpracovával a uchováVal V písemné' listinné a automatizované podobě ieho
osobní údaje ve smyslu zák. č' 101/2000 sb'' o ochraně osobních údajŮ' Ve znění pozdějších
předpisú.

11'10za účelem zveřejněnl této smlouvy V registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu
neurčitou se zveřejněnIm svých osobních údajú v registn'/ smluv' smluvní strany nepovažulí
žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemstvl'

11.11smluvnístranyVýslovněsouhlasí,žetatosmlouvabudezveřeiněnapodlezák'č'34o/2o15sb',
zákon o registru smluv' ve znění pozdějších předpisú' a to včetně příloh' dodatků, odvozených

strana 8 (celkem 9)



dokumentů a metadat' zatím Účelem se smluvnístrany zavazujÍV rámci kontraktačniho procesu
připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelňém formátu'

11'12 smluvní skany se dohodly, Že tuto smlouvu zveřejní V registru smluv PovodI odry, státní podnik
do 30 dnů od jejího uzavření' V případě nesplněnI této smluvní povinnosti uveřejní smlouvu
druhá smluvní strana'

V ostravě dne:

2a objednatele:

- 1 -09- 2017 V Brně dne 23.8' 2017:

za zhotovitelel

P ovo
101 

'6
Ll I 15:
\./|lJllskó 49

Pagáč
lníředitel

Ěora lďl 8l4/5q aa2 @ BliiÍt!

ng' Radek Maděřič
technickÝ iedltél. 

(-YuATts
']auÁŤls aš'
10 |l...\ tJidělč
r.tr rL! rL r,h

'-'l; ^'J'!0 
no?oo BÉř'

-/22- L 
-1--. ,-+,.

Í/r-z:'r-

lng. Pave
generálnI

Strana 9 (celkem 9)


